REQUERIMENTO de informação Nº 029 de 2019
do Vereador TELES JÚNIOR

Requer da Secretaria da Saúde informações
sobre o atendimento da população do
residencial Morumbi.

                                     Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de
Anápolis:

                                     Requeiro nos termos do art. 136, inciso VII, do Regimento
Interno, que seja enviado ofício a Secretaria da Saúde para obter o esclarecimento sobre
o atendimento de saúde do residencial Morumbi, para obter uma resposta se a população
devera continuar se deslocando até posto de saúde do bairro Vila União ou eles poderão
ir ao posto mais próximo que se localiza no Viviam Parque.

JUSTIFICATIVA

                                      Para diminuir a distância do deslocamento da população, assim
facilitando o acesso da população ao posto de saúde.

Anápolis 03 de abril de 2019.

TELES JÚNIOR

3º Secretário da Mesa Diretora

Presidente da Comissão de Indústria, Comércio, Agricultura e
Turismo da Câmara Municipal de Anápolis